АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2018 года № 994
              г. Карабаш

[bookmark: _GoBack] Об утверждении показателей
эффективности деятельности
МКУ ДО «Детская школа искусств
Карабашского городского округа»
 и работы  его руководителя

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления администрации Карабашского городского округа от 29.08.2018г. №599 «О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 27.01.2017г. №66», Уставом Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.   Утвердить показатели эффективности деятельности МКУ ДО «Детская школа искусств Карабашского городского округа» и работы его руководителя, согласно Приложения 1.
    2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru.
3.      Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.

Глава Карабашского
городского округа                                                                  О. Г. Буданов

                                                       Приложение №1
                                                                   Утверждено постановлением
                                                                    администрации Карабашского
                                                                     городского округа
                                                              от 17.12.2018 года № 994

Показатели эффективности деятельности
МКУ ДО «Детская школа искусств Карабашского городского округа»
и работы его руководителя
[bookmark: sub_12]
	№ п/п
	Целевые показатели эффективности деятельности учреждения
	Критерии оценки эффективности и
результативности работы руководителя
учреждения

	1
	2
	3

	1
	Отсутствие замечаний по документам, на основании которых функционирует учреждение (устав, лицензия, положение об оплате труда)
	-замечания отсутствуют;
-по информации начальника МКУ «Управление культуры КГО»

	2
	Своевременность представления ежемесячных, квартальных и годовых отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности, статистической отчетности, других сведений и их качество
	-соблюдение сроков, установленных порядков и форм представления сведений, отчетов (отчетов
по запросу) и статистической отчетности;
-по информации начальника МКУ «Управление культуры КГО»;
-отсутствие предписаний, протоколов об административном нарушении.

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности или наличие динамики работы по устранению
задолженности
	-предоставление баланса учреждения (формы 230, 130, 169, утвержденные Министерством финансов РФ)

	4
	Своевременная подготовка к отопительному сезону
	-наличие паспорта готовности к отопительному сезону

	5
	Отсутствие неисполненных замечаний, указанных в предписаниях, представлениях контрольно-надзорных органов
	-соблюдение сроков, установленных на устранение замечаний;
-отсутствие информации по неисполненным замечаниям контрольно-надзорных органов

	6
	Отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности, приведших к нецелевому и неэффективному расходованию бюджетных средств, установленных в ходе проверок
	-отсутствие фактов нарушения действующего законодательства по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности;
-отсутствие фактов нарушения действующего законодательства по результатам ведомственного
контроля в сфере закупок

	7
	Соблюдение сроков оказания государственных (муниципальных) услуг предусмотренных административными регламентами по предоставлению государственных (муниципальных) услуг
	-отсутствие обоснованных жалоб и замечаний от граждан

	8
	Отсутствие замечаний по реализации муниципальных программ
	-по информации МКУ «Управление культуры КГО»

	9
	Отсутствие нарушений в рамках трудового законодательства
	-отсутствие предписаний надзорных (контрольных) органов и жалоб работников, своевременная выплата заработной платы

	10
	Отсутствие замечаний по выполнению поручений вышестоящих органов
	-по информации начальника МКУ «Управление культуры КГО» и других вышестоящих органов

	11
	Эффективное использование бюджетных средств, в том числе по целевому назначению

	-акты проверок контрольно-надзорных органов;
-по информации согласованной с Управлением финансов

	12
	Выполнение индикативных показателей заработной платы работников в области образования в соответствии с Указами Президента РФ.

	-по информации МКУ «Управление культуры КГО»

	13
	Осуществление закупок на конкурсной
основе в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	По информации Управления финансов КГО